

**PROTOKÓŁ Nr XLVII/2009  
z obrad XLVII sesji Rady Gminy w Daszynie  
odbytych w dniu 29 grudnia 2009 r.**

**Ad. 1**

Przewodniczący Rady –Edward Tomczak otworzył obrady XLVII sesji Rady Gminy w Daszynie.

Przewodniczący powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, mieszkańców, Wójta –Zbigniewa Wojterę wraz z pracownikami Urzędu Gminy.

Przewodniczący stwierdził, quorum niezbędne do podejmowania uchwał. Obecnych 14 radnych tj. 93% ustawowego składu rady.

**Ad.2**

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, który poszerzono o punkt „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru banku do obsługi bankowej budżetu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Daszyna”.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2010.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy w Daszynie na rok 2010.
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Daszyna.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na 2009 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru banku do obsługi bankowej budżetu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Daszyna.
10. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
11. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji.
12. Sprawy różne.
13. Zakończenie obrad.

Na obrady sesji przybył radny G.Zduńczyk obecnych na sali obrad 15 radnych tj. 100% ustawowego składu rady.

**Ad. 3**

Głos zabrali :

Radna-D.Szmaja: Kiedy będzie zrobiony remont nawierzchni drogi pomiędzy budynkiem Domu Kultury, a sklepem „Jarzębinka”?

Sołtys-B.Kłudczyński :Chciałem zgłosić problem z ciśnieniem w sieci wodociągowej w Starym Sławoszewie. Przy każdej awarii Stary Sławoszew, jako pierwszy pozbawiony jest dostawy wody. Po usunięciu awarii, ciśnienie jest bardzo duże i po odkręceniu kranu leci powietrze, a nie woda. Wodomierz obraca się i na bija zużycie wody, która wcale nie leci.

**Ad.4**

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do protokołu.

Wójt poinformował, że na początku stycznia 2010 roku będzie rozstrzygnięty przetarg na wykonawcę projektu Odnowa wsi Stary Sławoszew. Najważniejszą inwestycją roku 2010 będzie budowa centrum sportowo-rehabilitacyjnego w Daszynie.

Ad.5

Wiceprzewodniczący Rady-A.Kłudczyński odczytał treść uchwały Nr XLVIII/191/2009 w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2010.

Sekretarz Gminy poinformował, że w uchwale podejmowanej w listopadzie tego roku kilka stawek było poniżej stawek minimalnych, na co zwróciła uwagę Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi. W związku z tym trzeba podjąć nowa uchwałę z prawidłowymi stawkami podatku.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionej treści uchwały.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLVIII/191/2009 w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2010 . Uchwałę przyjęto jednogłośnie-15 głosów „za”.

Ad. 6

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Nr XLVII/192/2009 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego na 2010 rok.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę, która została przyjęta jednogłośnie-15 głosów „za”.

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr XLVII/193/2009 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Socjalno-Bytowej na 2010 rok.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLVII/193/2009, która została przyjęta większością głosów- 14 „za” i 1 „wstrzymujący”.

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr XLVII/194/2009 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLVII/194/2009 r., która została przyjęta jednogłośnie-15 głosów „za”.

Ad. 7

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Nr XLVII/195/2009 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Daszyna. Następnie odczytano protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, która zajmowała się zbadaniem skargi na Wójta Gminy. Komisja w wyniku przeprowadzonego badania skargi stwierdziła, że jest ona bezzasadna.

Radni również uznali skargę na Wójta Gminy za bezzasadna.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLVII/195/2009 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Daszyna. Uchwałę przyjęto jednogłośnie – 15 głosów „za” .

Ad. 8

Skarbnik Gminy odczytała treść uchwały Nr XLVII/196/2009 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2009 rok.

Radny Sł.Kotarski zapytał o stan zadłużenia z jakim gmina wchodzi w rok 2010. Skarbnik Gminy stwierdziła, że aby udzielić odpowiedzi na to pytanie musi sięgnąć po odpowiednie dokumenty. Pani Skarbnik podkreśliła, że omawiana uchwała w żaden sposób nie wpływa na stan zadłużenia gminy, gdyż jak co roku jest to uchwała porządkująca na koniec roku budżet po stronie dochodów i wydatków.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę w obradach, aby Pani Skarbnik mogła przygotować się do udzielenia odpowiedzi na pytanie radnego Kotarskiego..

Wznowiono obrady sesji. Po przerwie obecnych na sali obrad 15 radnych tj. 100%.

Skarbnik Gminy poinformowała, że na chwilę obecna zadłużenie gminy wynosi 3.280.000 zł. W roku 2010 gmina robi sobie przerwę w spłatach kredytów. Zgodnie z przedstawionym Radzie Gminy projektem budżetu planuje się kredyt w wysokości 1.300.000 zł plus kredyt 445.745 zł na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych w ramach środków unijnych. Daje to łączną kwotę 5.025.746 zł. Według prognoz w następnych latach zadłużenie powinno spadać. Jeżeli chodzi o budżet to wykonanie dochodów i wydatków nas ten moment mieści się w normach zaplanowanych uprzednio. Jest raczej pewność, że dochody własne będą wykonane. Natomiast jeżeli chodzi o dochody na które gmina nie ma wpływu mogą być wyższe lub niższe. Wszystko okaże się jak zaczną wpływać do budżetu. Nie zgłoszono więcej pytań do zmian w budżecie gminy na 2009 rok.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLVII/196/2009 w sprawie zmian do budżetu gminy na 2009 rok. Uchwałę przyjęto jednogłośnie- 15 głosami „za”.

#### Ad. 9

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały Nr XLVII/197/2009 w sprawie wyboru banku do obsługi bankowej budżetu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Daszyna. Nie zgłoszono pytań do przedstawionej uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę Nr XLVII/197/2009 w sprawie wyboru banku do obsługi bankowej budżetu Gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Daszyna. Uchwałę przyjęto jednogłośnie -15 głosami „za”.

#### Ad. 10.

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3:

- 1) Wójt rozmawiał z Prezesem ROLDaszu w sprawie naprawy drogi między Domem Kultury , a sklepem Jarzębinka. Droga będzie naprawiona jak tylko uda się zorganizować odpowiedni materiał,. Najlepszy był by destruk. Żwirownie tej drogi nie ma sensu, gdyż jest ona ze spadem i deszcz wszystko będzie wymywał.
- 2) Sprawa dostawy wody zwłaszcza z hydroforni w Mazewie jest kłopotliwa. Przed świętami była awaria z powodu zapowietrzenia się pompy. Rury wyprowadzające wodę ze stacji są bardzo zanieczyszczone. Obecnie trwa odczyszczanie rur. Połączenie stacji Mazew i Koryta było by najlepszym rozwiązaniem na problemy z dostawa wody.

#### Ad. 11

Protokół Nr XLV/ 2009 z dnia 27 listopada 2009 r. i Nr XLVI/2009 z dnia 11 grudnia 2009 r. z poprzednich sesji zostały przyjęte.

#### Ad. 12

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLVII sesji rady Gminy w Daszynie Przewodniczący Rady zakończył obrady .

Protokołowała: D.Każmierczak

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**  
*Edward Tomczak*